
Mødedagsorden  

 Dato: 5. december 2024 

  
Mødeforum: 
 

LUU, lokalt uddannelsesudvalg 

Dato: 
 

Torsdag den 5. december 2024  Tid: Kl. 8.30-10.30 

Sted: 
 

Learnmark Business lokale 109, Strandpromenaden 4c, 8700 Horsens 

  
 Afbud:  

Per Bomholt, Dan Kirkel og Mia Gregersen 
Trine Løkkegaard – denne gang erstattet af Birgit Kofoed  
 

  
  
Dagsorden:  
 

1. 8.30 – 8.35 Velkomst og dagsorden v/Kirsten Haarup 

Kirsten bød velkommen og gennemgik kort dagsordenen 

 

2. 8.35 – 9.15 EPX – Det erhvervs- og professionsrettede gymnasium v/Niels Yde 

EPX er betegnelsen for en mulig ny erhvervs- og professionsrettet gymnasieuddannelse, der 

kombinerer teoretisk viden med praktisk læring. Uddannelsen varer to år med mulighed for et 

tredje år og sigter mod at forberede eleverne til både erhvervsuddannelser og visse 

professionsbacheloruddannelser. Formålet er at skabe mere fleksible uddannelsesveje, der gør 

det lettere for unge at vælge en vej, der passer til både arbejdsmarkedets behov og muligheder 

for videregående uddannelse. 

Regeringen vil oprette nyt erhvervs- og professionsrettet gymnasium - Regeringen.dk 

Niels gav en glimrende gennemgang af konstruktionen af EPX, og af de fordele og 

udfordringer som den nuværende konstruktion indebærer.  

Der forventes at foregå politiske drøftelser i det tidlige forår, og forventningen er, at et 

politisk forlig ligger fast omkring medio marts/primo april. En af de store emner som skal 

drøftes, er hvorvidt 10. klasse skal nedlukkes og indgå i EPX. Når der er indgået en politisk 

aftale, vil Niels gerne præsentere resultatet for udvalget. 

 

https://www.regeringen.dk/nyheder/2024/regeringen-vil-oprette-nyt-erhvervs-og-professionsrettet-gymnasium/


3. 9.15 – 9.25 Lille ”strække ben” rundvisning på Business v/Carsten 

Vi skal se nyindrettede lokaler 

Birgit viste rundt og vi så nyindrettede lokaler, bl.a. til hovedforløbet. Og den flotte 

julepyntning. Learnmark Business og Salling Group får henvendelser fra andre skoler og 

virksomheder, som enten er i gang med at kopiere ideen, eller som vil kopiere ideen.  

 

4. 9.25 – 9.45 Onboarding plan v/Lars Henrik og arbejdsgruppen 

Arbejdsgruppen har afholdt arbejdsmøder og præsenterer deres resultat  

Kirsten præsenterede arbejdsgruppens arbejde som blev godt modtaget af udvalget. Der 

var også forslag om at udbrede det gode koncept vedr. onboarding til resten af LUUer i 

Learnmark. 

Skolens bestyrelsesformand, Tine Valende, vil deltage til næstkommende møde, hvor hun 

som bestyrelsesformand vil i dialog med udvalget, og præsentere revideret årshjul mv. 

Arbejdsgruppen har også aftalt, at Finn som også ar sæde i Learnmarks bestyrelse, til 

hvert møde kort skal informere fra sidste bestyrelsesmøde – og omvendt bringe evt. 

information videre til bestyrelsen. 

 

5. 9.45 – 10.00 Nyt fra nylig afholdt lærepladsmesse v/Birgit Kofoed 

1. oktober blev der afholdt en helt ny lærepladsmesse i Vejlby Risskov Hallen som en del af 

et nyt merkantilt projektsamarbejde.  

 

6. 10.00 – 10.20 Kort nyt: 

a. Efteruddannelse v/Maria Birk Barnung 
Maria fortalte om kommende udbudsrunde som i øjeblikket optager en del tid, da 
det er afgørende at få lavet gode ansøgninger til de uddannelser som 
efteruddannelse gerne vil have. Har man ikke selv et konkret udbud, eller får, kan 
man låne fra en anden skole. 
Der kører pt. En hel del asbestkurser grundet ny skærpet lovgivning på 
miljøområdet. 
Der kører pt. Også en del lederkurser, bl.a. MT Højgaard har en del medarbejdere 
som deltager, og det gode budskab breder sig til andre virksomheder. 
Efteruddannelse arbejder på at skabe et netværk med virksomheder, som bl.a. 
kigger ind i fremtiden og kan udpege kurser som erhverv skal udbyde i fremtiden. 
Det har bl.a. medført drøftelse af hvorvidt industrioperatøruddannelsen skal 
udbydes.  
ESG fylder en del og vil i den kommende fremtid fylde endnu mere, eftersom alle 



virksomheder skal efterleve EU lovgivningen på området.  
 

b. Hovedforløbet økonomi v/Lars Henrik 
Specialet økonomi som efter aftale med LUU blev oprettet inden for kontor med 
specialer, har vist sig at have svært ved at få rodfæste. Der er pt. For få elever, dvs. 
virksomheder som sender deres økonomi elever til Business specialet økonomi. 
Der er aflyst hold. Vi udbyder fortsat og håber at få bedre fat i fremtiden. 

 
7. 10.20 – 10.25 Nye datoer for 2025 

Vi skal have fastlagt nye mødedatoer for det kommende kalenderår.  
Forslag – alle dage 8.30-10.30: 

o 27. februar 
o 15. maj 
o 4. september 
o 4 december 

Bemærk - der var ændringsforslag til de to førstkommende datoer! 

 

8. 10.25 – 10.30 Evt. – Og evt. ønske om temapunkt?  

Psykologisk tryghed hos elever/ansatte? Andet? 

Kirsten tilbød at vi til næste møde kan besøge Bilka og holde vores møde her. Udvalget 

takkede ja.  

Vedr. temapunkt om psykologisk tryghed. Desuden er det aftalt, at Kirsten præsenterer 

hvordan Salling Group arbejde med psykologisk tryghed for deres ansatte, særligt med 

vinkel på de unge/yngre. Der kom forslag om at lade elever/unge indgå i præsentationen, så 

vi får deres syn på emnet, og mulighed for at stille spørgsmål. Også generationskløft i 

mange virksomheder kan udfordre ledelse og kommunikation og dermed psykologisk 

tryghed. 

Carsten kunne fortælle, at Learnmark Business igen i år er kommet i finalen til 

konkurrencen EUX Bizcup, hvor 5 finalister dyster om at vinde 30.000 kr. 

 
 


